
BIO Park Doliny Ślęzy:  

ekologia, rekreacja i zielone sąsiedztwo. 

  

Proponujemy Paostwu nowe, warte obejrzenia miejsce na mapie Wrocławia.  

 

W projekcie skupiamy się na ekologii, żywotności i użyteczności stawu (glinianka) i jego 

okolic, aż po rzeką Ślęzę. Planujemy naprawę brzegów stawu, poprawę jakości jego wód jak 

również budowę ścieżki edukacyjnej wzdłuż przepięknych wodnych niecek. Ten umiejscowiony 

w lesie ekosystem porośnięty dzikimi trawami stanowi idealne miejsce dla życia wielu gatunków 

ptactwa i płazów. Ponadto wędrują tamtędy sarny, widziano borsuka, a nad Ślęzą, na co dzieo 

przebywają bobry. Już sama nazwa okolicy „Pilczyce” pochodzi od małymi gryzoni z grupy 

pilchowatych (popielcowatych), które niegdyś zasiedlały brzegi rzeki.  Walory ekologiczne są 

naszym priorytetem jednak nie zapominamy również o odwiedzających okolicę, którzy chcieliby 

przysiąśd na jednej z ławek, przespacerowad się po komfortowych i bezpiecznych ścieżkach, czy 

chociażby pobiegad rekreacyjnie wokół stawu. Dla wędkarzy proponujemy wygodne pomosty, a 

dla ptactwa platformy lęgowe.  Dla zielonego skweru pomiędzy Domem Opieki Społecznej a 

rzeką Ślęzą proponujemy całoroczny kwietnik, renowację pomnika i oświetlenie alejki do ul. 

Pilczyckiej, a także przejście dla pieszych z oświetleniem, z którego z pewnością skorzystają 

pensjonariusze w drodze do kościoła. Z przejścia korzystad będą także pacjenci przychodni oraz 

wszyscy, którzy swoją wizytę w BIO Parku przedłużą o wędrówkę do ujścia Ślęzy - atrakcyjnych 

spacerowo terenów objętych programem natura 2000.  Ostatnie zadania, na które chcielibyśmy 

przeznaczyd fundusze w tym projekcie to nowe kosze na śmieci potrzebne również przy 

sprzątaniu po zwierzętach rozstawione przy placach na terenie osiedla oraz opracowanie 

zagospodarowania terenu przy skrzyżowaniu ulic Pilczyckiej oraz Górniczej, w celu 

dostosowania go do potrzeb lokalnej społeczności i wprowadzenia tego zadania w życie w 

możliwie jak najszerszym stopniu.  

 

Zachęcamy wszystkich do przyłączenia się do nas i pomocy w realizacji tego marzenia poprzez 

pomoc w zbieraniu głosów lub informowanie o tym projekcie mieszkaoców miasta. 

Kontakt: […] 

  



Do ustalenia założeo projektu, korzystano (w nie pełnym zakresie) z „Koncepcji 

kompleksowego zagospodarowania leśnego terenu powyrobiskowego wraz z przyległym 

terenem Wrocław –Pilczyce”, wykonanej przez Biuro Techniczno Leśne BITEL Wrocław 2002, 

dostępne w siedzibie Zarządu Zieleni Miejskiej. W projekt angażujemy również wrocławskich 

ekologów oraz przyrodników.  Koncepcje uzupełniono o szereg zadao poprawiających estetykę 

okolicy.  

 

 

Legenda:    

L.p. nazwa zadania  

przewidziany  
koszt 

[tys.PLN] 



1 
projekt wykonawczy dla po wyrobiskowego terenu leśnego przy ulicy 
Mącznej  - Staw Pilczycki  120 

Ścieżki piesze   
 działki: Pilczyce:    AR_14: 16, 9/{33,36,44,51} ,     AR_15: 24/{4, 7} 

2 
Staw Pilczycki -aleja  zachodnio-północna: 
- szer. 2m , dług. 905m , koszt 250pln/m2 452 

3 
Staw Pilczycki  - sciezka poludniowo wschodnia: 
- szer 1.5m, dług. 820m, koszt 160pln/m2 , przebieg przy tafli stawu 196 

4 

Staw Pilczycki  - scieżka edukacyjna: 
- 10 tablic edukacyjnych  
- prace porzadkowo przystosowawcze w celu poprawy bio atrakcyjności 
terenu 350 

Infrastruktura przy ścieżce: działki j.w. 

5 ławki 5 sztuk przy aleji północocno zachodniej  10 

6 śmietniki  - 10 sztuk 16 

7 śmietniki na psie odchody 10 sztuk 16 

Poprawa stanu bio/technicznego i użytkowego stawu powyrobiskowego: działki j.w. 

8 

a) poprawa rotacji wody / dotlenienie wody / podniesienie lustra 
wody  

b) lub lepsze zintegrowanie terenu z rzeką Ślęzą. 300 

9 
naprawa/wzmocnienie części linii brzegowej i redukcja zadrzewienia 
powstałego w ostatnim czasie 300 

10 platformy dla ptaków 2 sztuki 20 

11   tablicą informacyjną i edukacyjną czym należy dokarmiad ptaki    1 

12 stanowiska wędkarskie 5sztuk 30 



 

 

dodatkowe zadania w okolicy :  różne działki 

13 

Wykonanie przejścia ulicznego wraz oświetleniem na ulicy pilczyckiej 
(skrzyżowanie z mączną) (uzasadnienie: najbliższe przejścia piesze znajdują się 
przy skrzyżowaniach ulicy pilczckiej i dworskiej (dystans 210m) oraz pilczyckiej i 
górniczej (dystans 260m). Z nowego  przejścia będą korzystad: osoby starsze 
przechodzące od ośrodka MCUS do kościała, rodzice z przedszkolakami z ulicy 
Mącznej do przedszkola przy kościele Macierzyostwa NMP, pacjenci przychodni 
medycznej EuroMedicare parkujący wzdłuż ulicy pilczyckiej, wraz z układem 
ścieżek wokół stawu zostanie utworzona droga rekreacyjna ulicy Lotniczej aż do 
jazu rędzioskiego którą również można oznaczyd na mapie atrakcji wrocławia), 
Pilczyce, AR_13, 28/8 15 

14 
śmietniki na psie odchody na terenie osiedla Pilczyce 20 sztuk (skwery na 
terenie pilczyc należące do gminy)  30 

15 
poprawa stanu technicznego obiektu  kultu religijnego na terenie skweru 
przy ulicy Mącznej  Pilczyce, AR_13, 27 20 

16 
latarnie parkowe tworzce ciąg komunikacyjny przez teren skweru przy 
ulicy mącznej  7 sztuk Pilczyce, AR_13, 27 50 

17 
Założenie kwietnika do 80m2 (srednica do 10m)w środku parku przy ulicy 
mącznej Pilczyce, AR_13, 27 28 

18 
nasadzenia zieleni na terenie działek  Pilczyce , AR_15,{  4/2,  7/36   } lub 
stworzenie koncepcji zagospodarowania tego  terenu 46 

  koszt łącznie 2000 


